
                                           福島市立中野小学校 学校だより 

                                             平成３０年４月２０日発行（No.１） 

                              文責：校長 芦野孝彦 

 

 

 

平成３０年度スタート！ 
 

 ４月６日の始業式・入学式を皮切りに、新年度が始まりました。本年度は、校長１名が

着任しました。新たな中野小学校の体制を紹介します。 

 

校長 芦野 孝彦 

教頭 高澤 里美 

１・２年担任 芳賀 響子 

３・４年担任 大谷 仁 

５・６年担任 岡﨑 恵理子 

養護教諭 齊藤 里美 

主事 小林 教子 

技能主査 萩野 義人 

 

入学式が行われました 

 
  ６日入学式では、１名の新１年生佐藤結希さんを迎えました。一人で、とても緊張し

たと思いますが、返事や「ありがとうございます。」というお礼の言葉をきちんと言えま

した。また、２年生７人による音楽や縄跳びを交えたすてきな歓迎の言葉に、緊張もほ

ぐれ笑顔が見られました。お兄さん、お姉さんの優しさに包まれた、とても温かな入学

式でした。 

新年度２１名の「こぶしっ子」みんなで仲良く頑張っていきます。 

 

 

  本年度着任いたしました、校長の芦野孝彦と申します。前任の渡邊校長先生と同じ、

いわき市出身です。管理職になる前は、中学校で保健体育を教えておりました。小学 

校勤務は初めてですが、素直でかわいい中野の子どもたちと出会って、毎日楽しく学 

校生活を送っております。この子どもたちのために、保護者の方や地域の皆様よりご 

指導・ご支援をいただきながら精一杯頑張って参りたいと思います。 

  この「桃李の里」（学校だより）を引き継ぎ、学校の様子や子どもたちの頑張りをお 

伝えしていければと思っております。今後ともどうぞよろしくお願いします。  

学年 男 女 計 

１ ０ １ １ 

２ ４ ３ ７ 

３ １ ２ ３ 

４ ２ ２ ４ 

５ ２ １ ３ 

６ ２ １ ３ 


